¹¹¹ Augustin parle aussi du « feu du bon amour » ; voir *Enarr. in Psalm. LXXIX*, 13, CCSL 39, p. 1118 : ***Amor quippe inflammat*** ; *timor humilat* ; *ideo peccata mali amoris, igne succensa sunt* ; *peccata mali timoris, effossa sunt. Humilat et bonus timor, accendit et bonus amor, sed aliter, atque aliter (...)* De ***igne autem boni amoris Dominus dixit*** : *Ignem ueni mittere in mundum (Lc 12, 49). Quod igne inardescant spiritu feruentes, et Dei ac proximi caritate flagrantes.*

¹¹² V, 3, 4 : *non ipsi se dant tibi (...) et occidunt se tibi (...), ut tu, Deus, ignis edax (cf. Dt 4, 24) consumas mortuas curas eorum recreans eos immortaliter.*

¹¹³ XIII, 14, 15 (avec référence au Ps 41, une fois de plus) : *Dicit ei (animae meae) fides mea quam accendisti in nocte ante pedes mos* : « *Quare tristis es, anima mea, et quare conturbas me ?* »

¹¹⁴ Voir XIII, 15, 18 : *Attendit per retia (cf. Ct 2, 9) carnis et blanditus est et inflammat, et currimus post odorem (Ct 1, 3) eius.*

¹¹⁵ Voir IX, 7, 15 : *Nos adhuc frigidi a calore Spiritus tui excitabamur tamen ciuitate adtonita atque turbata.* Le lien particulier du feu et de l'Esprit se fait sensible également en IV, 12, 19 : *et sic eos rape tecum ad Deum, quia de Spiritu eius haec dicis eis, si dicis ardens igne caritatis.* Avec référence à Rm 12, 11, Monique est dite *feruens spiritu* (VI, 2, 2). Pour la métaphore corrélatrice du refroidissement, voir *Enarr. in Psalm. XXXVII*, 14, CCSL 38, p. 392 : ***Frigus caritatis, silentium cordis est*** ; *flagrantia caritatis, clamor cordis est* ; *Enarr. in Ps LXXII*, 32, CCSL 39, p. 1002 : *Recedis ab igne immortalis : frigesces, corrumperis. Noli recedere ; corruptio tua erit, fornicatio tua erit* ; *Enarr. in Ps. CXXIV*, 1, CCSL 40, p. 1835 : *... non intendere in homines qui prosperantur in hoc saeculo felicitate falsa atque uentosa et prorsus seductoria ; ubi nihil aliud nutriunt quam superbiam, et cor eorum congelascit aduersus Deum, et fit durum aduersus imbrem gratiae ipsius.*

¹¹⁶ Voir PLATON, *Phèdre*, 253e-254a : « Quand donc le cocher, contemplant le bel objet de son amour et sentant une chaleur se répandre dans toute son âme, se laisse envahir par le chatouillement et les aiguillons du désir, le cheval docile au cocher se contraint comme toujours à la réserve et se retient de bondir sur le bien-aimé. »

¹¹⁷ Voir LUCRECE, *La Nature*, III, 128-129 : *Est igitur calor ac uentus in ipso / corpore qui nobis moribundos deserit artus* ; J. PIGEAUD, *La maladie de l'âme*, p. 197.